



**PROKURATURA OKRĘGOWA
W SZCZECINIE**

PO III A 013.49.2016

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Prokuratury Okręgowej w Szczecinie
za rok 2017**

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2017

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące do realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zagwarantowanie bezpieczeństwa państwa i obywateli	wskaźnik pozostałości spraw karnych wskaźnik skuteczności ścigania	Nie więcej niż 1,1 Nie mniej niż 80,0	1,31 82,87	Czuwanie nad ściganiem przestępstw i strzeżenie praworządności	Bieżący nadzór nad pracą organów uprawnionych do prowadzenia śledztw i dochodzeń; Szkolenia i narady służbowe z funkcjonariuszami Policji prowadzący postępowania;
2	Zagwarantowanie praw obywateli w postępowaniu przygotowawczym	Odsetek uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania przygotowawczego	Nie więcej niż 35,0	20	Terminowe realizowanie czynności w postępowaniu przygotowawczym, informowanie uczestników postępowania o przysługują-	Analiza przyczyn uwzględniania skarg, badanie akt w tego rodzaju sprawach przez prokuratora bezpośrednio przełożonego oraz nadzrzednego.

						narzędzi umożliwiających aktualizację wiedzy w tym zakresie (czasopisma, biuletyny specjalistyczne, pisma instrukcyjne itp.).
--	--	--	--	--	--	---

PROKURATOR OKRĘGOWY
Handwritten signature
 Prokuratura Okręgowa w Warszawie
 ul. Chałubińskiego 10, 00-901 Warszawa

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności za rok 2017

Prokuratura Okręgowa w Szczecinie i podległe jej jednostki organizacyjne łącznie nie osiągnęły 3 z 6 mierników określonych w planie działalności na rok 2017. Jeden z tych mierników ma charakter bezpośrednio związany z ustawowymi celami działalności prokuratury – wskaźnik pozostałości spraw karnych, który wyniósł 1,31; natomiast 2 mierniki mają charakter pośrednio związany z tymi celami: wskaźnik przeszkolenia kadry – wskaźnik przeszkolenia kadry (zrealizowany w 88%) oraz liczba przeprowadzonych wizytacji jednostek podległych (z wizytowano 2 z 3 jednostek).

Nie wykonanie planu działalności w zakresie miernika pozostałości spraw karnych, było to spowodowane przede wszystkim sytuacją kadrową Prokuratury Okręgowej w Szczecinie i podległych prokuratur rejonowych, a nadto zwiększeniem ilości prowadzonych przez prokuratury powaznych spraw o charakterze gospodarczym i kryminalnych (co wyniósł ze zwiększenia skuteczności pracy wykrywczej Policji i innych uprawnionych organów). Podkreślić jednak należy, że mimo nieosiągnięcia wskaźnika pozostałości spraw karnych pozostałe mierniki określające jakość pracy orzeczniczej prokuratorów w celu zagwarantowania bezpieczeństwa państwa i ich obywateli, zagwarantowanie ich praw w postępowaniu przygotowawczym oraz poprawy skuteczności efektywności postępowania sądowego (skuteczność ścigania, odsetek uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania przysądowego, efektywność postępowania sądowego) zostały osiągnięte zgodnie z planem. Zauważyć też należy, że Prokurator Generalny dla wskaźnika pozostałości spraw karnych (określonego na poziomie 1,1 w planie działalności powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury) wskazał jako akceptowalny poziom ryzyka dla tego miernika – ryzyko średnie.

W zakresie przeprowadzenia, zamiast trzech, dwóch wizytacji jednostek podległych w roku 2017 wskazać należy, że odstąpienie od przeprowadzenia trzeciej wizytacji wynikało z konieczności zapewnienia prokuratorom sił i środków na realizację zadań o charakterze ustawowym polegających na zagwarantowaniu bezpieczeństwa państwa i obywateli. Z tych samych powodów nie zrealizowano planu szkoleń prokuratorów i urzędników. Uznano bowiem, że realizacja przez Prokuraturę Okręgową w Szczecinie i podległe prokuratury rejonowe tych zadań (wymienionych w pkt 1-3 planu) ma charakter priorytarny wobec pozostałych zadań o charakterze administracyjnym. Przeniesienie nacisku na te zadania skutkowało wykonaniem mierników skuteczności ścigania, efektywności postępowania sądowego i odsetka uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania oraz względnie niewielkim przekroczeniem wskaźnika pozostałości spraw karnych.

W pozostałym zakresie plan działalności prokuratur okręgu szczecińskiego na rok 2017 został zrealizowany.

PROKURATOR OKRĘGOWY
Krzysztof Jodrowiecki
PROKURATOR OKRĘGOWY
.....
(podpis kierownika jednostki)

14
lutego 2018
(data)